
Pielgrzymowaliśmy do Jasnogórskiej Pani, Królowej Polski, naszej Matki

  

„MATKO TYCH, KTÓRZY ZAWSZE SĄ WIERNI – MÓDL SIĘ ZA NAMI” z tym przesłaniem
Pielgrzymi z Regionu Ziemia Przemyska NSZZ „Solidarność” na czele z Przewodniczącym
Szymonem Wawrzyszko udali się na 42. Pielgrzymkę Ludzi Pracy, która odbyła się 14 – 15
września 2024 roku. Pielgrzymka przypadła w 40. rocznicę męczeńskiej śmierci bł. ks. Jerzego
Popiełuszki, a także w dniu  jego 77. rocznicy urodzin. W drodze na Jasną Górę uczestnicy
Pielgrzymki zwiedzili Opactwo Benedyktynów w Tyńcu założone bez mała 1000 lat temu. To
najstarszy istniejący klasztor męski w Polsce, gdzie można poznać dzieje i znaczenie tego
miejsca. Następnie Pielgrzymi udali się do Częstochowy. Rozpoczęcie Pielgrzymki nastąpiło
modlitwą i złożeniem kwiatów pod pomnikiem bł. ks. Jerzego Popiełuszki. W tej uroczystości
uczestniczyła także delegacja naszego Regionu. 

  

      

W niedzielę przed Mszą Świętą zgromadzeni na jasnogórskich błoniach wysłuchali listu, który
skierował do pielgrzymów Prezydent RP Andrzej Duda. Odniósł się w nim do ideałów bł. ks.
Jerzego Popiełuszki, z których najważniejsze to godność i szacunek należny ludziom pracy.
Prosił, aby to przesłanie księdza Jerzego trwało w sercach Polaków i umacniało solidarność
społeczną. Podziękował za wierność zasadom, które są fundamentem wolnej Polski – równości,
prawdzie i sprawiedliwości. 
Następnie głos zabrał Piotr Duda Przewodniczący Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”- w
swoim wystąpieniu podkreślił jak ważne jest, że związkowcy z całej Polski przybyli na Jasną
Górę spełniając życzenie księdza Jerzego, aby ludzie pracy byli razem. Podkreślił ważność
obecności pocztów sztandarowych, które towarzyszą związkowcom zawsze podczas świąt,
wydarzeniom i rocznicom. W dalszej części swojego przemówienia nawiązał do 40. rocznicy
męczeńskiej śmierci bł. ks. Jerzego Popiełuszki – Patrona Solidarności. Podkreślił ogromne
znaczenie kapłana niezłomnego w historii „Solidarności”, który swą postawą dał świadectwo
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szacunku dla ludzi pracy i miłości do Ojczyzny. Piotr Duda zaznaczył, że „Solidarność” 
to wyjątkowy związek i musimy razem pilnować, aby nie zostały zburzone jego fundamenty –
wartości chrześcijańskie, nauka społeczna kościoła, aby móc budować lepsze jutro ludzi pracy.
Przypomniał zgromadzonym o osiągnięciach Związku, które przyczyniły się do odmrożenia
Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych, przedłużenia emerytur pomostowych czy
wyłączenia z płacy minimalnej dodatków. Przestrzegał o planach podniesienia wieku
emerytalnego i liberalizacji handlu w niedzielę. Zaapelował o solidarność i pomoc dla
zwalnianych pracowników PKP CARGO i innych zakładów pracy, które nie wytrzymują polityki
wprowadzanej w ramach „Zielonego Ładu”, który niszczy naszą gospodarkę. Na koniec
swojego przemówienia apelował o wsparcie dla członków Komisji Krajowej w walce z
problemami na rynku pracy i o solidarność w „Solidarności”. Po przemówieniach rozpoczęła się
Msza Święta, którą celebrował abp Józef Kupny. Homilię do zgromadzonych wygłosił abp dr
Józef Guzek, w której odniósł się do życia bł. ks. Jerzego, który w latach zniewolenia przez
system komunistyczny był przywódcą i wsparciem duchowym dla ludzi „Solidarności” walczącej
ze złem systemu totalitarnego. Abp Józef Guzdek przytoczył słowa Prymasa Tysiąclecia
zaczerpnięte z poezji
Juliusza Słowackiego wypowiedziane do narodu polskiego tu na Jasnej Górze 15 września
1968 roku, które w pełni oddają aktualną sytuację w naszym kraju: 
„Szli, krzycząc: Polska, Polska! Wtem Bóg z Mojżeszowego pokazał się krzaka. Spojrzał na te
krzyczące i zapytał: Jaka?
”. To pytanie można zadać i dziś szukając odpowiedzi w nas. To od nas zależy jaka Polska
będzie i to my będziemy budować jej przyszłość. Swą Homilię zakończył słowami – 
A więc odwagi: nie lękajcie się. Niech nam Bóg błogosławi. Amen
. 
Po zakończeniu Mszy Świętej Pielgrzymi z naszego Regionu udali się w podróż powrotną, która
przebiegła bezpiecznie. Region Ziemia Przemyska NSZZ „Solidarność” dziękuje wszystkim
uczestnikom Pielgrzymki za obecność, a w szczególności dziękujemy członkom Regionalnego
Pocztu Sztandarowego w składzie: Bolesław Mikulin, Jacek Kochman, Tomasz Hołub.
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